TERESINA - PI

16

Quinta-feira, 10 de maio de 2007 - Nº 87

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA

ADITIVO N º 07/2007 AO CONTRATO Nº 001/2003-GM
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria
OBJETO: Reajuste do valor de locação de imóvel.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93
REFERÊNCIA: Dispensabilidade de Licitação (art. 24, inciso X da Lei 8.666/93)
LOCADOR Sr. Pedro Augusto da Cunha Freire.
ÍNDICE DE REAJUSTE: 1,21% e 3,07%, correspondente ao IGP-M informado pela
Fundação Getúlio Vargas, acumulados nos anos de 2005 e 2006,  respectivamente.
DATA ASS.: 02/04/2007.
Maiores Informações: Gabinete Militar do Governador
Endereço: Av. Antonino Freire nº 1450  Palácio de Karnak – Centro Teresina, PI . Tel.:
(0xx) 86-221-8900.

P. P. 6491

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2007

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 28(vinte e oito) de maio, ás 09:00(nove) horas, de acordo com
a Lei n.8666/93 e suas alterações para Execução do Projeto Básico de Engenharia para a
Restauração e Reabilitação da Rodovia PI-140, trecho: Floriano / Itaueira / Canto Buriti
/ São Raimundo Nonato / São Lourenço / Dirceu Arcoverde / Divisa PI-BA, com 326,00km
de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 30,00(trinta reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 08 de maio de 2007.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

P. P. 6489

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/

ADITIVO
CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 01/07 ao
Contrato nº 030/06

CCOM Associação Comunitária de Radiofusão
Alternativa de Teresina- 1º de maio

 Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 09 de maio de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 6488

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.000.0127/07-CEL/SEAD
Ato: Termo de Cooperação Nº 006/07 - GOVERNO DO ESTADO/SEAD x SECRETARIA
NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – BRASILIA  - DISTRITO FEDERAL.
INTERESSADO: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – BRASILIA
- DISTRITO FEDERAL.
Objeto Termo de Cooperação: Utilização sob forma de carona do SRP do Estado.
Objetivo: Contratação de Bens e Serviços Comuns.
Motivação: Atendimento de necessidade interna inadiável.
Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93 c/c Decreto Estadual 11.319/04 através do
parágrafo primeiro do art. 24.
Outras Informações: Central de Licitações do Estado – CEL/SEAD.
Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice Maria Pimentel

P. P. 6485

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE TERMO ADITIVO

 Espécie: Sexto Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de execução do Contrato
Administrativo de prestação de serviços. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento
Rural-SDR e a empresa AGRILAC – Agroindústria e Lacticínios Ltda. Objeto:
prorrogação do prazo da vigência do Convênio Nº 019/2005. Data da Firmatura: 01/04/
2007. Vigência: de 01/04/2007 a 30/06/2007. Recursos Financeiros: recursos
provenientes do Convênio nº 019/2005, celebrado entre o Estado do Piauí e o MDS,
processo nº 71.000.010.351/2005-902, Unidade Orçamentária: 15101. Foro Eleito: Cidade
e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-
SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá –
Teresina-PI e a empresa AGRILAC – Agroindústria e Lacticínios Ltda, situada na
rodovia PI-130, Km 01, s/nº, Bairro Areias, nesta, CPNJ nº 00.124.243/0001-31.

RESUMO DE TERMO ADITIVO

 Espécie: Sexto Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de execução do Contrato
Administrativo de prestação de serviços. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento
Rural-SDR e a empresa AGRILAC – Agroindústria e Lacticínios Ltda. Objeto:
prorrogação do prazo da vigência do Convênio Nº 019/2005. Data da Firmatura: 01/04/
2007. Vigência: de 01/04/2007 a 30/06/2007. Recursos Financeiros: recursos
provenientes do Convênio nº 019/2005, celebrado entre o Estado do Piauí e o MDS,
processo nº 71.000.010.351/2005-902, Unidade Orçamentária: 15101. Foro Eleito: Cidade
e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-
SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá –
Teresina-PI e a empresa AGRILAC – Agroindústria e Lacticínios Ltda, situada na
rodovia PI-130, Km 01, s/nº, Bairro Areias, nesta, CPNJ nº 00.124.243/0001-31.

RESUMO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de execução do Contrato
Administrativo de prestação de serviços. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento
Rural-SDR e a empresa CAMPI – Cooperativa Agropecuária Mista de Piracuruca Ltda.
Objeto: prorrogação do prazo da vigência do Convênio Nº 019/2005. Data da Firmatura:
01/04/2007. Vigência: de 01/04/2007 a 30/06/2007. Recursos Financeiros: recursos
provenientes do Convênio nº 019/2005, celebrado entre o Estado do Piauí e o MDS, processo
nº 71.000.010.351/2005-902, Unidade Orçamentária: 15101. Foro Eleito: Cidade e Comarca
de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº
06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a empresa
CAMPI – Cooperativa Agropecuária Mista de Piracuruca Ltda, situada na Rua Anísio de
Brito, s/nº, Bairro Centro, Piracuruca-PI, CPNJ nº 23.503.832/0001-26.

RESUMO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de execução do Contrato
Administrativo de prestação de serviços. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento
Rural-SDR e a empresa E. M. Santos Agroindústria Comércio Ltda. Objeto: prorrogação
do prazo da vigência do Convênio Nº 019/2005. Data da Firmatura: 01/04/2007.
Vigência: de 01/04/2007 a 30/06/2007. Recursos Financeiros: recursos provenientes
do Convênio nº 019/2005, celebrado entre o Estado do Piauí e o MDS, processo nº
71.000.010.351/2005-902, Unidade Orçamentária: 15101. Foro Eleito: Cidade e Comarca
de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-SDR, CNPJ
nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a
empresa E. M. Santos Agroindústria Comércio Ltda., situada na Av. José de Moraes
Correia, nº 1506, Bairro Santa Luzia, Parnaíba-PI, CPNJ nº 41.515.404/0001-03.

P. P. 6484

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO  Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 040/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 040/07 celebrado entre SEDUC/PI e DISTRIBUIDORA
SANTARÉM.
OBJETO: Fornecimento de bens consoante descrições e especificações contidas na
Proposta e no Edital do Pregão Presencial nº 001/07, Processos Administrativos Nº
0005721-6/2007 e 0005724-0/2007, estando já incluído, sempre que a quantidade o
permitir, o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor original licitado, nos
termos da solicitação constante do processo administrativo nº 0011047-4/2007/UGIE.
VALOR GLOBAL: R$ 2.344,70 (dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma).
DATA DA ASSINATURA:  29  de março de 2007
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                             Antonio Castelo Branco Couto Junior  - Representante

EXTRATO  Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 044/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 044/07 celebrado entre SEDUC/PI e JET LTDA.
OBJETO: Fornecimento de bens consoante descrições e especificações contidas na
Proposta e no Edital do Pregão Presencial nº 001/07, Processos Administrativos Nº
0005721-6/2007 e 0005724-0/2007, estando já incluído, sempre que a quantidade o
permitir, o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor original licitado, nos
termos da solicitação constante do processo administrativo nº 0011047-4/2007/UGIE.